Hic Vir erat, Fratres Cygnæi, Cygnus; hic, (inquam)  
Cygnus erat, de quo secreto Numine plenus  
(Haud incerta cano) iam iam moriturus in igne  
Hussus vaticinas concepit mente loquelas,

Mille

*Mille, quater centum Sol absolvisset us annos,  
 Et tria lustra, Hominis numerata ab origine CHRISTI.  
 Hoc ego ab igniculis versu revocabo minuto  
 Martyrium; Hoc mihi Carmen erit, Sed carminis unde  
 Aptae seges surget, tanto quae Martyre digna?  
 Ecce velut sponsi caput ornatura coronis  
 Si per odoriferum spaciatur sponsa rosetum  
 Stare videt violas, & purpureos amarantibi,  
 Et casia, & libanotidos, Euphrasia, & beneolentes  
 Praeterea flores; dubitat, quos ungue priores  
 Demetat; haud aliter rerum hic me torquet aceruus,  
 Martyris annitor CHRISTI qui tempora sero  
 Martyrij redimire sacra de germine laurus.  
 Namq; animum nunc huc dubium, nunc dividit illuc  
 Et genus, & patria, & qui progenuere parentes,  
 Et studia, & mores. Sed fax hic nostra secaret,  
 Agri oblita sui, peregrinam improvida messem.  
 Non hac hisce meis comprehendere versibus opto:  
 Hec recitet, quisquis veterum monumenta virorum  
 Perfecta historicis e fontibus hauserit Autor:  
 Ipse Ego carminibus fidei praeconia tantum  
 Constantis referam quae nobilitavit in urbe  
 Constantini Hullum male confans factio quondam,  
 Et nunc opprobrijs Synodus dignissima, cumq;  
 Patribus Orcino sine fine cremanda dolore:  
 Quae restant, Equidem spariis disclusus iniquis,  
 Temporibusq; locisq; aliis memoranda relinquam.  
 Ex te, CHRISTE, mei nunc formo carminis orsum,  
 Qui fons es rerum cunctarum, & origo bonorum,*

C

Da

Da facilem venam, & nostris bonus annue capris,  
Ut duce re placidam pappis pertingat ad actam:  
Ista tuo fluxere olim prasagia ab ore,  
Plena fide, rerumq; usu firmata priori:  
Omne, quod in studia abripitur contraria; regnum  
Dissidiis, streperumq; à parte & simultibus omni,  
Momeno sublapsum uno, sine legibus ibit  
Spontè retrò, prouumq; cader, penitusq; recumbet:  
Rex, gregis eversor; legis Grexruptor, & usor  
Regis, ad interitum trahit hic, trahit omnia & ille;  
Donec ad ignotos veniat dominatio fasces.

Ut si quando inter. Regina. necina voluerum  
Alti volans Aquila intentavit bella Cymindi  
Nocti vaga, & celerem meditatur in aere cursum,  
Scilicet ut teneat constrictam arcè unguibus hostem  
Et ferat optatum proprià cum laude triumphum;  
Ipsa reluctandò invictas opponere vires  
Aggreditur, donec congressus mutuus ambas;  
Quando alternantes multa vi praelia miscens;  
Astuti in laqueos victas ferat aucupis arcetos: